
ВЕСТИ
Арамильские

№30 (1508) 07.06.2023
14 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.06.2023 № 255 

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
внесении изменений в документы территориального планирования 
Арамильского городского округа (Правила землепользования и за-
стройки) в части изменения территориальной зоны ЗОП «Зона об-
щего пользования» на территориальную зону ЖТ-1 «Зона размеще-
ния индивидуальной жилой застройки усадебного типа» земельного 
участка площадью 248 м2, в кадастровом квартале 66:33:0101001, 
примыкающего с западной стороны к земельному участку с када-
стровым номером 66:33:0101001:1208, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, переулок Светлый, 19 

В соответствии со статьями 5.1, 33, 34 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, со статьей 7 Федераль-
ного закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки Арамильского городского 
округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.02.2013 № 17/1, руководствуясь статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа, на основании заявления Рудова М.П. 
от 17.03.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту ре-
шения о внесении изменений в документы территориального планиро-
вания Арамильского городского округа (Правила землепользования и 
застройки) в части изменения территориальной зоны ЗОП «Зона обще-
го пользования» на территориальную зону ЖТ-1 «Зона размещения ин-
дивидуальной жилой застройки усадебного типа» земельного участка 
площадью 248 м2, в кадастровом квартале 66:33:0101001, примыкаю-
щего с западной стороны к земельному участку с кадастровым номером 
66:33:0101001:1208, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, переулок Светлый, 19, с 
09.06.2023 по 07.07.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа подготовить и провести в установленный 
срок общественные обсуждения по Проекту с участием граждан, посто-
янно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах кото-
рой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего 
постановления, правообладателей находящихся в границах этой терри-
ториальной зоны земельных участков и расположенных на них объек-
тов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в 
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, а в случае если отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства может оказать негативное воздействие на 
окружающую среду, также с участием правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, подверженных риску 
негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на 
официальном сайте Арамильского городского округа и на оборудован-
ных информационных стендах 09.06.2023 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные мате-
риалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, на 
официальном сайте Арамильского городского округа 16.06.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 16.06.2023 по 28.06.2023 на 
стенде около здания Администрации Арамильского городского округа 
по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсужде-
ний;

5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложе-
ний и (или) замечаний по Проекту с 16.06.2023 по 28.06.2023 по адресу: 
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (время приема предложений, замечаний 
и регистрация участников: понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, 
подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о резуль-
татах общественных обсуждений в период с 28.06.2023 по 07.07.2023;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на 
официальном сайте Арамильского городского округа 07.07.2023 и опу-
бликовать в газете «Арамильские вести» в течении 7 дней с даты разме-
щения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа 
П.Н. Никоноров

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
 от 09.06.2023 № 255 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведе-
нии общественных обсуждений по проекту решения о внесении измене-
ний в документы территориального планирования Арамильского город-
ского округа (Правила землепользования и застройки) в части изменения 
территориальной зоны ЗОП «Зона общего пользования» на территори-
альную зону ЖТ-1 «Зона размещения индивидуальной жилой застройки 
усадебного типа» земельного участка площадью 248 м2, в кадастровом 
квартале 66:33:0101001, примыкающего с западной стороны к земельно-
му участку с кадастровым номером 66:33:0101001:1208, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, переулок Светлый, 19.

Общественные обсуждения проводятся с 09.06.2023 по 07.07.2023.
Экспозиция проекта, подлежащих рассмотрению на общественных 

обсуждениях, откроется 16.06.2023:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского 

округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 
город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе 
«Общественные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss

и будет проводиться по 28.06.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, 

имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, 
подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, с 16.06.2023 
по 28.06.2023 включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме посредством почтового отправления в Отдел 

архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского го-
родского округа по адресу: 624000,  Свердловская область, Арамильский 

городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16;
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являю-
щихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого государ-
ственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, 
и информационные материалы к нему будут размещены на официальном 
сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 16.06.2023 года.

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 июня 2023 № 33/4

 О внесении изменения в Решение Думы Арамильского городского 
округа от  13 апреля 2023 года № 30/4   «Об утверждении порядка и ус-

ловий предоставления социальной выплаты гражданам, имеющим трех 
и более детей, взамен земельного участка, находящегося в муниципаль-
ной собственности и (или) государственная собственность на который 

не разграничена и расположенного в границах городского округа, 
предоставляемого для индивидуального жилищного строительства  в 

собственность бесплатно»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгал-
терском учете», статьей 101 Областной закон от 10.03.1999 № 4-ОЗ  «О 
правовых актах в Свердловской области», статьей 23 Устава Арамиль-
ского городского округа, Положением «Об управлении муниципальным 
имуществом, составляющим муниципальную казну Арамильского го-
родского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского город-
ского округа от 29.11.2012 № 13/2, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 
1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 

13.04.2023 года № 30/4 «Об утверждении порядка и условий предостав-
ления социальной выплаты гражданам, имеющим трех и более детей, 
взамен земельного участка, находящегося в муниципальной собственно-
сти и (или) государственная собственность на который не разграничена 
и расположенного в границах городского округа, предоставляемого для 
индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно» 
следующее изменение:

1.1. Пункт 7 Порядка и условий изложить в новой редакции:
«7. Многодетная семья, получившая уведомление о возможности пре-

доставления социальной выплаты взамен земельного участка, в течение 
10 рабочих дней с даты получения уведомления представляет в Комитет 
одновременно письменное согласие на предоставление социальной вы-
платы взамен земельного участка по форме согласно приложению № 1 
к настоящему Порядку (далее - письменное согласие на предоставление 
социальной выплаты), заявление о перечислении средств социальной вы-
платы взамен земельного участка по форме согласно приложению № 2 к 
настоящему Порядку (далее - заявление о перечислении) и следующие 
документы: 

- копию паспорта или иных документов, удостоверяющих  в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя, а 
также подтверждающих факт его постоянного проживания на

территории Арамильского городского округа, расположенного на тер-
ритории Свердловской области, а также постоянно проживающие на тер-
ритории Свердловской области;

- копии свидетельств о рождении (усыновлении) детей;
- копию свидетельства о браке (при наличии);
- копию свидетельства о расторжении брака (при наличии);
-копии страховых свидетельств обязательного пенсионного страхова-

ния всех членов многодетной семьи;
- документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной 

организации.
Копии документов предоставляются заявителем (представителем за-

явителя, действующим на основании доверенности, оформленной  и 
выданной в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации) одновременно с их подлинниками для их сверки лицом, осу-
ществляющим прием документов.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести»  и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы 
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа П.Н. Никоноров 

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от 08 июня 2023 № 33/6

О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы
Арамильского городского округа, утвержденный Решением 

Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 
61/11

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Арамильского городского 
округа, в соответствии со статьями 42 и 82 Регламента Думы Ара-
мильского городского округа, утвержденного Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/11 «Об 
утверждении Регламента Думы Арамильского городского округа в 
новой редакции», рассмотрев отчет временной комиссии по Регла-
менту Думы Арамильского городского округа, утвержденной Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 10 ноября 2022 года 
№ 23/7 и в целях приведения нормативных правовых актов Думы 
Арамильского городского округа в соответствие с действующим за-
конодательством, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Думы Арамильского городского округа, 

утвержденный Решением Думы Арамильского городского округа от 
12 сентября 2019 года № 61/11, следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 3 пункта 6 статьи 13 главы 3  раздела 1 изложить в 
следующей редакции:

«издает распоряжения по вопросам организации деятельности Думы 
городского округа и по вопросам организации работы аппарата Думы»;

1.2. пункт 2 статьи 31 главы 3 раздела 1 дополнить подпунктом 4) сле-
дующего содержания:

 «4) комиссией Думы городского округа.»

 1.3. пункт 2 статьи 46 главы 5 раздела 1 изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Депутат, желающий войти в состав постоянной комиссии, направ-
ляет письменное заявление в аппарат Думы или председателю Думы для 
утверждения составов комиссий на заседании Думы, на котором будет 
рассматриваться вопрос о постоянных комиссиях Думы»;

1.4. в пункте 3 статьи 46 главы 5 раздела 1 исключить слово «пример-
ного»;

1.5. пункт 1 статьи 52 главы 7 раздела 2 дополнить абзацем 3 следую-
щего содержания: 

«В случае введения на территории Свердловской области режима по-
вышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, чрезвычайного 
или военного положения, а также в иных случаях по согласованию с 
председателем Думы депутат может участвовать в заседании в дистанци-
онной форме, в том числе с использованием информационной системы 
сопровождения заседаний. за исключением рассмотрения вопросов, тре-
бующих проведения процедуры тайного голосования.».

1.6. пункт 1 статьи 55 главы 7 раздела 2 изложить в следующей ре-
дакции: 

«не реже одного раза в три месяца, в соответствии с планом работы 
Думы, утверждаемым Решением Думы. 

1.7. в пункте 5 статьи 60 главы 7 раздела 2 исключить слово «город-
ской»;

1.8. в пункт 4 статьи 62 главы 7 раздела 2 словосочетание «руководите-
лем секретариата» заменить на слово «секретаря».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайта Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа П.Н. Никоноров 

 Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 июня 2023 года. № 33/3

О присвоении звания «Почетный гражданин Арамильского городско-
го округа»

Руководствуясь Положением «О Почетном гражданине Арамильского 
городского округа», утвержденного Решением Думы Арамильского го-
родского округа от 13 апреля 2017 года № 14/2, рассмотрев Решение Об-
щественной комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств 
о присвоении звания «Почетный гражданин Арамильского городского 
округа» от 5 мая 2023 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Арамильского городского 
округа» следующим гражданам:

- Аксеновой Алле Анатольевне, учитель Муниципального автономно-
го общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1»;

- Копысовой Фаине Ивановне, пенсионеру.
2. Главе Арамильского городского округа организовать подготовку 

атрибутов «Почетного гражданина Арамильского городского округа» и 
вручение их Аксеновой А.А. и Копысовой Ф.И. на торжественном меро-
приятии, посвященном Дню города (21 июня 2023 года).

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

 Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа П.Н. Никоноров 

Дума Арамильского городского округа

ИНФОРМИРУЕТ:

о наличии 2 вакантных мест в Общественной палате Арамильского го-
родского округа в связи с досрочным прекращением полномочий членов 
Общественной палаты из состава членов палаты, утверждаемых Думой 
Арамильского городского округа и Главой Арамильского городского 
округа.

В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Положения «Об общественной 
палате Арамильского городского округа» и в целях формирования полно-
го состава Общественной палаты, Дума Арамильского городского округа 
объявляет о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты:

-  на 1 вакантное место членов палаты, утверждаемых Думой Арамиль-
ского городского округа;

- на 1 вакантное место членов палаты, утверждаемых Главой Арамиль-
ского городского округа.

Срок представления документов  до 28 июня 2023 года.
Документы по выдвижению кандидатов направляются:
- на 1 вакантное место членов палаты, утверждаемых Думой, - в Думу 

Арамильского городского округа по адресу: город Арамиль, 1 Мая, 12 
кабинет № 17 (время работы: понедельник – пятница с 08:00 до 17:00, 
телефон 8 (343) 385-32-84);

- на 1 вакантное место членов палаты, утверждаемых Главой, - в Орга-
низационный отдел Администрации Арамильского городского округа по 
адресу: город Арамиль, 1 Мая, 12 кабинет № 9 (время работы: понедель-
ник – пятница с 08:00 до 17:00, телефон 8 (343) 385-32-81).

В соответствии с Положением «Об Общественной палате Ара-
мильского городского округа», утвержденным Решением Думы 
Арамильского городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3, для 
выдвижения кандидатов в члены Общественной палаты Арамиль-
ского городского округа необходимо представить ходатайство не-
коммерческих организаций и к ходатайству приложить следую-
щие документы:

1) решение некоммерческой организации о выдвижении кандида-
та в члены Общественной палаты (выписка из протокола);

2) копия свидетельства о государственной регистрации некоммер-
ческой организации, заверенная ее руководителем (при наличии);

3) копии учредительных документов некоммерческой организа-
ции, заверенные ее руководителем;

4) информация о деятельности некоммерческой организации за 
последние 2 года (Приложение № 1 к Положению об Общественной 
палате);

5) информация о кандидате в члены Общественной палаты (При-
ложение № 2 к настоящему Положению);

6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в чле-
ны Общественной палаты;

7) справка о наличии (отсутствии) непогашенной или неснятой 
судимости у кандидата в члены Общественной палаты, выданная в 
порядке, установленном федеральным законодательством;

8) заявление гражданина о согласии на выдвижение его кандида-
том в члены Общественной палаты (Приложение № 3 к Положению 
об Общественной палате);

9) согласие кандидата на обработку его персональных данных в 
письменной форме (Приложение № 4 к Положению об Обществен-
ной палате).


